
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농정기획 (단위:천원)

농정과 39,145,076 35,868,143 3,276,933

국 2,835,007 2,394,146 440,861

지 374,868 374,868 0

기 10,391,375 10,381,764 9,611

특 45,000 0 45,000

도 4,116,429 3,815,011 301,418

군 21,382,397 18,902,354 2,480,043

농업경쟁력 강화 38,109,395 35,535,854 2,573,541

국 2,835,007 2,394,146 440,861

지 374,868 374,868 0

기 10,391,375 10,381,764 9,611

특 45,000 0 45,000

도 4,116,429 3,815,011 301,418

군 20,346,716 18,570,065 1,776,651

농정기획 6,570,263 6,212,684 357,579

국 213,166 220,666 △7,500

기 68,768 78,540 △9,772

도 1,820,293 1,657,487 162,806

군 4,468,036 4,255,991 212,045

농촌아이돌봄지원 22,600 35,100 △12,500

국 13,560 21,060 △7,500

도 2,712 4,212 △1,500

군 6,328 9,828 △3,500

307 민간이전 22,600 35,100 △12,500

국 13,560 21,060 △7,500

도 2,712 4,212 △1,500

군 6,328 9,828 △3,500

02 민간경상사업보조 22,600 35,100 △12,500

○농촌아이돌봄센터 지원
22,600 35,100 △12,500

국 13,560 21,060 △7,500

도 2,712 4,212 △1,500

군 6,328 9,828 △3,500

농지이용실태조사 지원 116,779 112,200 4,579

기 68,768 78,540 △9,772

도 14,404 10,098 4,306

군 33,607 23,562 10,045

101 인건비 112,279 107,700 4,579

기 65,618 75,390 △9,772

도 13,999 9,693 4,306

군 32,662 22,617 10,045

04 기간제근로자등보수 112,279 107,700 4,579

○농지이용관리 조사인건비
112,279 107,700 4,579

경정 11,300,000원*2개소

경정 112,279,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농정기획 (단위:천원)

기 65,618 75,390 △9,772

도 13,999 9,693 4,306

군 32,662 22,617 10,045

여성농업인특수건강검진지원 19,800 19,800 0

국 11,000 11,000 0

도 2,640 2,640 0

군 6,160 6,160 0

201 일반운영비 19,800 0 19,800

국 11,000 0 11,000

도 2,640 0 2,640

군 6,160 0 6,160

01 사무관리비 19,800 0 19,800

○여성농업인특수건강검진지원
19,800 0 19,800

국 11,000 0 11,000

도 2,640 0 2,640

군 6,160 0 6,160

307 민간이전 0 19,800 △19,800

국 0 11,000 △11,000

도 0 2,640 △2,640

군 0 6,160 △6,160

02 민간경상사업보조 0 19,800 △19,800

○여성농업인특수건강검진지원(전액감)
0 19,800 △19,800

국 0 11,000 △11,000

도 0 2,640 △2,640

군 0 6,160 △6,160

친환경 현장실습교육농장 조성 14,500 9,000 5,500

401 시설비및부대비 14,500 9,000 5,500

03 시설부대비 14,500 9,000 5,500

○에듀캠프 부지정비 장비임차료
14,500 9,000 5,500

혁신농업타운 조성사업 360,000 0 360,000

도 160,000 0 160,000

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

도 160,000 0 160,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 0 360,000

○기성지구 혁신농업타운 조성사업 360,000 0 360,000

도 160,000 0 160,000

군 200,000 0 200,000

식량의 안정적 생산 5,463,580 4,113,680 1,349,900

국 110,500 70,050 40,450

220,000원*100명*90/100

경정 0원

경정 14,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 식량의 안정적 생산 (단위:천원)

기 719,000 719,000 0

도 287,794 271,549 16,245

군 4,346,286 3,053,081 1,293,205

식량생산 지원 2,364,500 1,573,500 791,000

도 104,370 96,870 7,500

군 2,260,130 1,476,630 783,500

301 일반보전금 650,400 584,400 66,000

도 71,070 71,070 0

군 579,330 513,330 66,000

14 기타보상금 645,400 579,400 66,000

○논타작물재배지원
270,000 204,000 66,000

도 61,200 61,200 0

군 208,800 142,800 66,000

402 민간자본이전 886,000 161,000 725,000

도 33,300 25,800 7,500

군 852,700 135,200 717,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 775,000 75,000 700,000

○공동육묘장 설치·운영사업
700,000 0 700,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 111,000 86,000 25,000

○논타작물생력화장비지원
75,000 50,000 25,000

도 22,500 15,000 7,500

군 52,500 35,000 17,500

볏짚환원사업 200,000 0 200,000

301 일반보전금 200,000 0 200,000

14 기타보상금 200,000 0 200,000

○볏짚환원사업 200,000 0 200,000

양곡관리지원 300,000 0 300,000

301 일반보전금 300,000 0 300,000

14 기타보상금 300,000 0 300,000

○계통출하벼 건조비 지원
300,000 0 300,000

재해예방 및 복구지원 134,500 81,000 53,500

국 37,450 0 37,450

도 8,025 0 8,025

군 89,025 81,000 8,025

302 이주및재해보상금 133,500 80,000 53,500

국 37,450 0 37,450

도 8,025 0 8,025

군 88,025 80,000 8,025

02 민간인재해및복구활동보상금 133,500 80,000 53,500

○이상저온, 우박피해 재난지원금 53,500 0 53,500

경정 1,500,000원*180ha

1,166,666,666원*60%

경정 50,000,000원*3대*50%

500,000원*400ha

2,000원*150,000가마



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 식량의 안정적 생산 (단위:천원)

국 37,450 0 37,450

도 8,025 0 8,025

군 8,025 0 8,025

국산 밀 생산단지 경영체 육성(교육·컨설팅) 지원사업 25,650 20,250 5,400

국 14,250 11,250 3,000

도 3,420 2,700 720

군 7,980 6,300 1,680

307 민간이전 25,650 20,250 5,400

국 14,250 11,250 3,000

도 3,420 2,700 720

군 7,980 6,300 1,680

02 민간경상사업보조 25,650 20,250 5,400

○국산 밀 생산단지 경영체 육성(교육·컨설
팅) 지원 25,650 20,250 5,400

국 14,250 11,250 3,000

도 3,420 2,700 720

군 7,980 6,300 1,680

친환경농업육성 2,621,026 2,591,026 30,000

지 27,868 27,868 0

기 245,521 245,521 0

도 177,231 177,231 0

군 2,170,406 2,140,406 30,000

친환경 농업추진 1,711,332 1,681,332 30,000

301 일반보전금 618,500 588,500 30,000

14 기타보상금 566,000 536,000 30,000

○생토미 출하지원금 지원
30,000 0 30,000

축산경쟁력강화 4,881,972 4,044,078 837,894

국 713,230 363,230 350,000

기 508,086 488,703 19,383

특 45,000 0 45,000

도 538,390 427,605 110,785

군 3,077,266 2,764,540 312,726

축산농가 소득증대 사업 248,790 223,790 25,000

307 민간이전 175,040 150,040 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○축산물 소비촉진 행사 지원 25,000 0 25,000

가축폭염피해방지지원 47,400 2,400 45,000

특 45,000 0 45,000

도 720 720 0

군 1,680 1,680 0

206 재료비 45,000 0 45,000

특 45,000 0 45,000

경정 28,500,000원*90%

1,000원*30,000포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

01 재료비 45,000 0 45,000

○폭염대책 축산농가 물품지원(성립전) 45,000 0 45,000

특 45,000 0 45,000

축산분야ICT융복합확산사업 17,214 0 17,214

기 17,214 0 17,214

402 민간자본이전 17,214 0 17,214

기 17,214 0 17,214

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,214 0 17,214

○축산분야ICT융복합확산사업
17,214 0 17,214

기 17,214 0 17,214

비육용암소시장육성사업 4,788 3,600 1,188

기 2,394 1,800 594

도 718 540 178

군 1,676 1,260 416

307 민간이전 4,788 3,600 1,188

기 2,394 1,800 594

도 718 540 178

군 1,676 1,260 416

02 민간경상사업보조 4,788 3,600 1,188

○비육용 암소시장 육성 지원
4,788 3,600 1,188

기 2,394 1,800 594

도 718 540 178

군 1,676 1,260 416

양봉기자재지원사업 279,007 254,007 25,000

402 민간자본이전 279,007 254,007 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 279,007 254,007 25,000

○양봉보온덮개 지원
25,000 0 25,000

조사료생산용 종자구입 지원 58,520 14,280 44,240

기 10,080 6,120 3,960

도 4,032 2,448 1,584

군 44,408 5,712 38,696

307 민간이전 58,520 14,280 44,240

기 10,080 6,120 3,960

도 4,032 2,448 1,584

군 44,408 5,712 38,696

02 민간경상사업보조 58,520 14,280 44,240

○조사료생산용 종자구입
58,520 14,280 44,240

기 10,080 6,120 3,960

도 4,032 2,448 1,584

군 44,408 5,712 38,696

57,379,000원*1개소*30%

경정 133,000원*60두*60%

10,000원*5,000m*50%

경정 58,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

퇴비유통 전문조직지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○퇴비유통전문조직 지원(전액감)
0 20,000 △20,000

부숙도 관리인력 지원 0 13,200 △13,200

307 민간이전 0 13,200 △13,200

02 민간경상사업보조 0 13,200 △13,200

○부숙도 관리인력 지원(전액감)
0 13,200 △13,200

학교우유급식지원 304,750 308,725 △3,975

기 31,800 34,185 △2,385

도 6,360 6,837 △477

군 266,590 267,703 △1,113

301 일반보전금 304,750 308,725 △3,975

기 31,800 34,185 △2,385

도 6,360 6,837 △477

군 266,590 267,703 △1,113

14 기타보상금 304,750 308,725 △3,975

○학교우유급식지원(취약계층 400명)
53,000 56,975 △3,975

기 31,800 34,185 △2,385

도 6,360 6,837 △477

군 14,840 15,953 △1,113

비상 발전기 지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○비상발전기지원
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

구제역예방접종시술비지원(도비) 15,888 13,240 2,648

도 3,972 3,972 0

군 11,916 9,268 2,648

301 일반보전금 15,888 13,240 2,648

도 3,972 3,972 0

군 11,916 9,268 2,648

14 기타보상금 15,888 13,240 2,648

○구제역예방접종 시술비(도비)
15,888 13,240 2,648

경정 0원

경정 0원

경정 53,000,000원

30,000,000*1개소*50%원

경정 6,000원*2,648두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

도 3,972 3,972 0

군 11,916 9,268 2,648

방역장비 지원사업 90,779 100,000 △9,221

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 38,779 48,000 △9,221

405 자산취득비 90,779 100,000 △9,221

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 38,779 48,000 △9,221

01 자산및물품취득비 90,779 100,000 △9,221

○방역장비지원 90,779 100,000 △9,221

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 38,779 48,000 △9,221

동물보호센터 운영 지원 249,725 249,725 0

201 일반운영비 35,348 34,028 1,320

02 공공운영비 16,380 15,060 1,320

○동물보호센터 공공요금
16,380 15,060 1,320

206 재료비 21,680 23,000 △1,320

01 재료비 21,680 23,000 △1,320

○보호견 사료구입
8,580 8,400 180

○유기동물 포획장비 구입
3,500 5,000 △1,500

301 일반보전금 30,800 30,800 0

14 기타보상금 30,800 30,800 0

○유기동물 응급치료 및 진료비
7,800 10,800 △3,000

○유기동물 입양비 지원
15,500 12,500 3,000

럼피스킨예방백신접종시술비(국비) 37,200 28,200 9,000

국 14,100 14,100 0

도 4,230 4,230 0

군 18,870 9,870 9,000

301 일반보전금 37,200 28,200 9,000

국 14,100 14,100 0

도 4,230 4,230 0

군 18,870 9,870 9,000

14 기타보상금 37,200 28,200 9,000

○럼피스킨 예방접종 시술비
37,200 28,200 9,000

국 14,100 14,100 0

경정 90,778,800원

경정 1,365,000원*12월

경정 715,000원*12월

경정 3,500,000원

경정 30,000원*26두*10월

경정 250,000원*62두

경정 6,000원*6,200두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

도 4,230 4,230 0

군 18,870 9,870 9,000

개식용종식지원(농장) 880,000 180,000 700,000

국 440,000 90,000 350,000

도 132,000 27,000 105,000

군 308,000 63,000 245,000

301 일반보전금 653,783 168,000 485,783

국 326,892 84,000 242,892

도 98,067 25,200 72,867

군 228,824 58,800 170,024

14 기타보상금 653,783 168,000 485,783

○개식용종식지원(농장) 폐업이행 촉진금(1구
간) 잔여 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

○개식용종식지원(농장) 폐업이행 촉진금(2구
간 845두) 443,783 0 443,783

국 221,892 0 221,892

도 66,567 0 66,567

군 155,324 0 155,324

401 시설비및부대비 226,217 12,000 214,217

국 113,108 6,000 107,108

도 33,933 1,800 32,133

군 79,176 4,200 74,976

01 시설비 226,217 12,000 214,217

○개 식용종식 농장 시설물 잔존가액 보상,
철거 및 평가 비용

226,217 12,000 214,217

국 113,108 6,000 107,108

도 33,933 1,800 32,133

군 79,176 4,200 74,976

원예특작생산 11,833,427 11,836,909 △3,482

국 71,561 13,650 57,911

지 347,000 347,000 0

기 8,850,000 8,850,000 0

도 381,660 370,078 11,582

군 2,183,206 2,256,181 △72,975

유기질비료지원사업(자체)(전환사업) 470,000 570,000 △100,000

307 민간이전 425,000 525,000 △100,000

02 민간경상사업보조 425,000 525,000 △100,000

○유기질(퇴비)비료 공급 농가부담 경감지원
425,000 525,000 △100,000

비료 가격안정 지원사업 96,518 0 96,518

경정 226,217,000원

경정 1,000원*425,000포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 원예특작생산 (단위:천원)

국 57,911 0 57,911

도 11,582 0 11,582

군 27,025 0 27,025

301 일반보전금 96,518 0 96,518

국 57,911 0 57,911

도 11,582 0 11,582

군 27,025 0 27,025

14 기타보상금 96,518 0 96,518

○무기질비료가격인상차액 지원 96,518 0 96,518

국 57,911 0 57,911

도 11,582 0 11,582

군 27,025 0 27,025

농산물유통경영 3,239,127 3,237,477 1,650

국 26,550 26,550 0

도 336,061 336,061 0

군 2,876,516 2,874,866 1,650

GAP안전성분석지원 6,750 5,100 1,650

국 2,550 2,550 0

도 765 765 0

군 3,435 1,785 1,650

301 일반보전금 5,050 3,400 1,650

국 1,700 1,700 0

도 510 510 0

군 2,840 1,190 1,650

14 기타보상금 5,050 3,400 1,650

○GAP안전성분석지원
5,050 3,400 1,650

국 1,700 1,700 0

도 510 510 0

군 2,840 1,190 1,650

재무활동(농정과) 821,601 118,209 703,392

보전지출 736,601 33,209 703,392

보전지출 736,601 33,209 703,392

802 반환금기타 736,601 33,209 703,392

01 국고보조금반환금 436,689 0 436,689

○2024년 농촌아이돌봄지원사업 이자 51 0 51

○2024년 농촌체험휴양마을 보험가입지원 집
행잔액 132 0 132

○2024년 청년농업인영농정착지원사업 선발운
영비 집행잔액 299 0 299

○2024년 농지이용관리지원 집행잔액 16,212 0 16,212

○2024년 청년농업인영농정착지원 집행잔액
및 이자 40,831 0 40,831

○2024년 비육용암소시장육성사업 집행잔액 4,650 0 4,650

경정 5,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 재무활동(농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 럼피스킨예방백신접종시술비 집행잔
액 및 이자 10,578 0 10,578

○2024년 방역인프라구축지원 집행잔액 및 이
자 9,015 0 9,015

○2024년 통제초소운영및소독비용지원 집행잔
액 및 이자 19,202 0 19,202

○2024년 축산차량등록제 집행잔액 및 이자 1,138 0 1,138

○2024년 GPS단말기상시전원공급체계구축 집행
잔액 및 이자 1,890 0 1,890

○2024년 구제역예방백신접종시술비 집행잔액
및 이자 6,085 0 6,085

○2024년 소구제역채혈비(전업농) 집행잔액 및
이자 3,648 0 3,648

○2024년 소브루셀라(결핵)채혈보정비 집행잔
액 및 이자 6,396 0 6,396

○2024년 축산물이력제(귀표장착비) 집행잔액
및 이자 7,824 0 7,824

○2024년 유실유기동물입양비지원 집행잔액
및 이자 3,420 0 3,420

○2024년 유실유기동물구조보호비지원 집행잔
액 및 이자 1,575 0 1,575

○2024년 길고양이중성화수술비지원 집행잔액
및 이자 1,380 0 1,380

○2024년 실외사육견중성화수술지원 집행잔액
및 이자 1,858 0 1,858

○2024년 공동방제단운영지원 집행잔액 및 이
자 1,367 0 1,367

○2024년 학교우유급식지원 집행잔액 10,545 0 10,545

○2024년 학생승마체험 집행잔액 401 0 401

○2024년 승용마조련강화 집행잔액 1,000 0 1,000

○2024년 친환경농업직불제 집행잔액 1,432 0 1,432

○2024년 친환경농업직불제 이자 6 0 6

○2024년 전략작물직불제 집행잔액 27,253 0 27,253

○2023년 농촌인력중개센터 이자 493 0 493

○2024년 농촌인력중개센터 이자 451 0 451

○2024년 저탄소 벼 논물관리(교육·홍보) 이자 12 0 12

○2024년 가루쌀 생산단지 조성(교육·컨설팅)
이자 71 0 71

○2023년(이월) 고추비가림재배시설 집행잔액 3,300 0 3,300

○2024년 시설원예분야 ICT융복합확산지원 집
행잔액 4,030 0 4,030

○2024년 공익직불사업(기본형) 집행잔액 229,702 0 229,702

○2024년 공익직불사업(사업관리비) 집행잔액 3,007 0 3,007

○2024년 특용작물(버섯)시설현대화사업 집행
잔액 4 0 4

○2024년 GAP 안전성 분석지원 국비 집행잔액 230 0 230

○2024년GAP 안전성 분석지원 국비 발생이자 3 0 3



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 재무활동(농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 토양개량제 지원사업 집행잔액 2,833 0 2,833

○2024년 토양개량제 지원사업 집행잔액 5,467 0 5,467

○2024년 무기질비료가격인상차액지원 집행잔
액 8,698 0 8,698

○2024년 농기계등화장치부착지원 집행잔액 200 0 200

02 시ㆍ도비보조금반환금 299,361 33,209 266,152

○2024년 농촌아이돌봄지원사업 이자 16 0 16

○2024년 농촌체험관광활성화 집행잔액 12 0 12

○2024년 농촌보육정보센터 운영 집행잔액 1,099 0 1,099

○2024년 여성농업인편의장비 집행잔액 104 0 104

○2024년 여성농업인행복바우처 집행잔액 322 0 322

○2024년 귀농귀촌유치지원 집행잔액 4,547 0 4,547

○2024년 귀농인 정착지원 집행잔액 29 0 29

○2024년 청년농업인 농지임대료 집행잔액 349 0 349

○2024년 청년농업인영농정착지원사업 선발운
영비 집행잔액 90 0 90

○2024년 농지이용관리지원 집행잔액 2,085 0 2,085

○2024년 청년농업인영농정착지원 집행잔액
및 이자 5,250 0 5,250

○2024년 승용마조련강화 집행잔액 300 0 300

○2024년 모돈도축운송비 집행잔액 936 0 936

○2024년 양봉경쟁력강화 집행잔액 240 0 240

○2024년 학생승마체험 집행잔액 162 0 162

○2024년 비육용암소시장육성사업 집행잔액 1,395 0 1,395

○2024년 우유급식지원 집행잔액 2,109 0 2,109

○2024년 조사료생산장려금지원 집행잔액 240 0 240

○2024년 가축재해보험료지원 집행잔액 3,392 0 3,392

○2024년 경북한우암소능력개량사업 집행잔액 6 0 6

○2024년 축산농가자가사료제조및급이지원 집
행잔액 1,590 0 1,590

○2024년 저능력미경산우비육지원 집행잔액 150 0 150

○2024년 면역강화용사료첨가제지원 집행잔액 1,220 0 1,220

○2024년 친환경악취저감제지원 집행잔액 2,817 0 2,817

○2024년 고품질퇴액비생산시설지원(부숙제)
집행잔액 510 0 510

○2024년 깨끗한축산환경지원(램프) 집행잔액 756 0 756

○2024년 럼피스킨예방백신접종시술비 집행잔
액 및 이자 3,174 0 3,174

○2024년 방역인프라구축지원 집행잔액 및 이
자 2,712 0 2,712

○2024년 방역시설설치지원 집행잔액 및 이자 792 0 792

○2024년 통제초소운영및소독비용지원 집행잔
액 및 이자 5,761 0 5,761

○2024년 축산차량등록제 집행잔액 및 이자 342 0 342



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 재무활동(농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 GPS단말기상시전원공급체계구축 집행
잔액 및 이자 567 0 567

○2024년 구제역예방백신접종시술비 집행잔액
및 이자 1,826 0 1,826

○2024년 소구제역채혈비(전업농) 집행잔액 및
이자 2,554 0 2,554

○2024년 거점소독시설운영비 집행잔액 및 이
자 4,832 0 4,832

○2024년 예방접종시술비(자체) 집행잔액 및
이자 388 0 388

○2024년 구제역백신접종스트레스완화제지원
집행잔액 및 이자 4 0 4

○2024년 중소기타가축예방약지원 집행잔액
및 이자 1 0 1

○2024년 구제역예방접종시술비지원(자체) 집
행잔액 및 이자 4,329 0 4,329

○2024년 소브루셀라(결핵)채혈보정비 집행잔
액 및 이자 4,478 0 4,478

○2024년 대가축질병예방약지원 집행잔액 및
이자 4 0 4

○2024년 소브루셀라(결핵)채혈보정비(자체)
집행잔액 및 이자 1,170 0 1,170

○2024년 축산물이력제(귀표장착비) 집행잔액
및 이자 2,348 0 2,348

○2024년 축산물유통안전성제고사업 집행잔액
및 이자 126 0 126

○2024년 유실유기동물입양비지원 집행잔액
및 이자 2,394 0 2,394

○2024년 유실유기동물구조보호비지원 집행잔
액 및 이자 1,103 0 1,103

○2024년 길고양이중성화수술비지원 집행잔액
및 이자 1,656 0 1,656

○2024년 실외사육견중성화수술지원 집행잔액
및 이자 2,229 0 2,229

○2024년 공동방제단운영지원 집행잔액 및 이
자 410 0 410

○2024년 유기동물보호센터운영지원 집행잔액
및 이자 2,877 0 2,877

○2024년 마당개동물등록지원 집행잔액 및 이
자 1,200 0 1,200

○2024년 친환경농업 지속직불제 집행잔액 289 0 289

○2024년 친환경농업 지속직불제 이자 2 0 2

○2024년 영농안전장비 집행잔액 13 0 13

○2024년 벼 재배 생력화 장비 집행잔액 1,613 0 1,613

○2024년 벼 재배농가 특별 지원금 집행잔액 12,563 0 12,563

○2024년 저탄소 벼 논물관리(교육·홍보) 이자 5 0 5

○2024년 가루쌀 생산단지 조성(교육·컨설팅)
이자 17 0 17



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농정과
정책: 재무활동(농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년(이월) 고추비가림재배시설 집행잔액 1,485 0 1,485

○2024년 시설원예분야 ICT융복합확산지원 집
행잔액 1,451 0 1,451

○2022년(이월) 꽃송이버섯 등 재배시험사업
집행잔액 150,000 0 150,000

○2022년(이월) 꽃송이버섯 등 재배시험사업
이자 2,649 0 2,649

○2024년 특용작물(버섯)시설현대화사업 집행
잔액 2 0 2

○2024년 GAP 안전성 분석지원 도비 집행잔액 69 0 69

○2024년 GAP 안전성 분석지원 도비 이자 1 0 1

○2023년 토양개량제 지원사업 집행잔 567 0 567

○2024년 토양개량제 지원사업 집행잔 1,095 0 1,095

○2024년 무기질비료가격인상차액지원 집행잔
액 1,711 0 1,711

○2024년 농기계등화장치부착지원 집행잔액 210 0 210

○2024년 중소형농기계지원사업 집행잔액 4,678 0 4,678

○2024년 과실생산비절감및품질제고지원사업
집행잔액 37 0 37

○2024년 대체과수품목육성지원사업 집행잔액 10,372 0 10,372

○2024년 저출생과 전쟁 포괄사업비(과일간식)
집행잔액 203 0 203

○2024년 저출생과 전쟁 포괄사업비(과일간식)
집행잔액 이자 88 0 88

○2024년 원예소득작목육성 지원사업 집행잔
액 29 0 29

03 기타반환금등 551 0 551

○구산해수욕장 지역특산물 홍보 판매장 조
성사업 집행잔액 551 0 551


